formam  $\mathfrak{G}$  transire in  $G$  per substitutionem

$$\begin{array}{ccc} k, & 0, & 0 \\ 0, & k, & 0 \\ \zeta, & \eta, & \mathfrak{k} \end{array}$$

Hinc erit

$$B = \eta\mathfrak{k}D + \mathfrak{k}k\mathfrak{B}, \quad B' = \zeta\mathfrak{k}D + \mathfrak{k}k\mathfrak{B}'$$

adeoque, propter  $\mathfrak{k}k = \pm 1$ , vel  $B \equiv \mathfrak{B}$ ,  $B' \equiv \mathfrak{B}'$ , vel  $B \equiv -\mathfrak{B}$ ,  $B' \equiv -\mathfrak{B}'$  (mod.  $D$ ). In casu priori valores  $(B, B')$ ,  $(\mathfrak{B}, \mathfrak{B}')$  aequivalentes vocamus, in posteriori oppositos; repraesentationem formae  $\varphi$  autem ad quemlibet valorem

\*) Eruido ex transf. formae  $f$  in  $g$ , transformationem formae  $g$  in  $f$ ; ex hac atque transf. formae  $f$  in  $g$ , transf. formae  $g$  in  $g$ ; denique ex hac, per transpositionem, transf. formae  $\mathfrak{G}$  in  $G$ .

expr.  $\sqrt{\Delta}(p, -q, r)(\text{mod. } D)$ , qui ex ipsa per methodum in I deduci potest, *pertinere* dicemus. Hinc omnes valores, ad quos eadem repraesentatio pertinet, vel aequivalentes erunt vel oppositi.

III. Vice versa autem, si ut ante in I repraesentatio formae  $\varphi$  per  $f$  haec  $x = \alpha t + \beta u$  etc. ad valorem  $(B, B')$  pertinet, qui inde deducitur adiumento transformationis

$$\begin{array}{ccc} \alpha, & \beta, & \gamma \\ \alpha', & \beta', & \gamma' \\ \alpha'', & \beta'', & \gamma'' \end{array}$$

eadem quoque ad quemvis alium valorem  $(\mathfrak{B}, \mathfrak{B}')$  pertinebit. qui illi vel aequivalens est vel oppositus; *i. e.* loco ipsorum  $\gamma, \gamma', \gamma''$  alios integros  $\delta, \delta', \delta''$  accipere licebit, pro quibus aequatio  $(\mathfrak{Q})$  haec

$$(\alpha'\beta'' - \alpha''\beta')\delta + (\alpha''\beta - \alpha\beta'')\delta' + (\alpha\beta' - \alpha'\beta)\delta'' = \pm 1$$

locum habeat, et qui ita comparati sint, ut coëfficiens 4 et 5 in forma ei adiuncta, in quam  $f$  per substitutionem  $(S)$

$$\begin{array}{ccc} \alpha, & \beta, & \delta \\ \alpha', & \beta', & \delta' \\ \alpha'', & \beta'', & \delta'' \end{array}$$

transit, resp. fiant  $= \mathfrak{B}, \mathfrak{B}'$ . Statuatur enim

$$\pm B = \mathfrak{B} + \eta D, \quad \pm B' = \mathfrak{B}' + \zeta D$$

(accipiendo hic et postea signa superiora vel inferiora, prout valores  $(B, B')$ ,  $(\mathfrak{B}, \mathfrak{B}')$  aequivalentes sunt vel oppositi), unde  $\zeta, \eta$  erunt integri, transeatque  $g$  per substitutionem

$$\begin{array}{ccc} 1, & 0, & \zeta \\ 0, & 1, & \eta \\ 0, & 0, & \pm 1 \end{array}$$

in formam  $g$ , cuius determinantem esse  $\Delta$ , in forma adiuncta vero coëfficiens 4 et 5 resp.  $= \mathfrak{B}, \mathfrak{B}'$  fieri facile perspicietur. Faciendo autem

$$\alpha\zeta + \beta\eta \pm \gamma = \delta, \quad \alpha'\zeta + \beta'\eta \pm \gamma' = \delta', \quad \alpha''\zeta + \beta''\eta \pm \gamma'' = \delta''$$

nullo negotio patebit,  $f$  per substitutionem (S) transire in  $g$ , atque æquationi (Q) satisfactum esse. Q. E. D.

283.

Ex his principiis deducitur methodus sequens, omnes repræsentationes proprias formæ binariæ

$$\varphi = ppt + 2qtu + ruu$$

determinantis  $D$  per ternariam  $f$  determinantis  $\Delta$  inveniendi.

I. Eruantur omnes valores diversi (*i. e.* non-æquivalentes) expressionis  $\sqrt{\Delta(p, -q, r)} \pmod{D}$ . Hoc problema pro eo casu, ubi  $\varphi$  est forma primitiva atque  $\Delta$  ad  $D$  primus, supra (art. 233) solutum est, casusque reliqui ad hunc facillime reducuntur, quam tamen rem fusius hic explicare brevitatis non permittit. Observamus tantummodo, quoties  $\Delta$  ad  $D$  primus sit, expressionem  $\Delta(p, -q, r)$  residuum quadraticum ipsius  $D$  esse non posse, nisi  $\varphi$  fuerit forma primitiva. Supponendo enim

$$\Delta p = BB' - DA', \quad -\Delta q = BB'' - DB'', \quad \Delta r = B'B' - DA$$

fit

$$(DB'' - \Delta q)^2 = (DA' + \Delta p)(DA + \Delta r)$$

hinc, per evolutionem et substituendo  $qq - pr$  pro  $D$ , fit

$$(qq - pr)(B'B' - AA') - \Delta(Ap + 2B''q + A'r) + \Delta\Delta = 0$$

unde facile concluditur, si  $p, q, r$  divisorem communem haberent, hunc etiam ipsum  $\Delta\Delta$  metiri; tunc vero  $\Delta$  ad  $D$  primus esse non posset. Quare  $p, q, r$  divisorem communem habere nequeunt, sive  $\varphi$  erit forma primitiva.

II. Designemus multitudinem horum valorum per  $m$ , supponamusque inter eos reperiri  $n$  valores, qui sibi ipsis oppositi sint (statuendo  $n = 0$ , quando tales non adsunt). Tunc manifestum est, ex  $m - n$  reliquis valoribus binos semper oppositos fore (quoniam cuncti valores complete haberi supponuntur); reiiciatur e binis quibusque valoribus oppositis unus ad libitum, remanebuntque omnino valores  $\frac{1}{2}(m + n)$ . Ita *e. g.* ex octo valoribus expr.  $\sqrt{-1}$  (19. — 3, 41)

(mod. 770) his (39, 237), (171, — 27), (269, — 83), (291, — 127), (— 39, — 237), (— 171, 27), (— 269, 83), (— 291, 127), quatuor posteriores sunt reiiciendi, tamquam quatuor prioribus oppositi. Ceterum perspicuum est, si  $(B, B')$  sit valor sibi ipsi oppositus,  $2B, 2B'$  et proin etiam  $2\Delta p, 2\Delta q, 2\Delta r$  per  $D$  divisibiles fore; quodsi itaque  $\Delta, D$  inter se primi sunt, etiam  $2p, 2q, 2r$  per  $D$  divisibiles erunt. et quum, per I, in hoc casu etiam  $p, q, r$  divisorem communem habere nequeant, etiam 2 per  $D$  divisibilis esse debet, quod fieri nequit nisi  $D$  vel  $= \pm 1$ , vel  $= \pm 2$ . Quamobrem pro omnibus valoribus ipsius  $D$  maioribus quam 2 semper erit  $n = 0$ , si  $\Delta$  ad  $D$  est primus.

III. His ita factis manifestum est, quamvis repraesentationem propriam formae  $\varphi$  per  $f$  necessario ad aliquem e valoribus remanentibus pertinere debere, et quidem ad unicum tantum. Quare hi valores successive sunt percurrendi, repraesentationesque ad singulos pertinentes investigandae. Ut inveniantur repraesentationes ad valorem datum  $(B, B')$  pertinentes, primo determinanda est forma ternaria  $g = \begin{pmatrix} a, a', a'' \\ b, b', b'' \end{pmatrix}$ , cuius determinans  $= \Delta$  et in qua  $a = p, b'' = q, a' = r, ab - b'b'' = B, a'b' - bb'' = B'$ ; valores ipsorum  $a', b, b'$  hincveniuntur adiumento aequationum in II art. 276, ex quibus facile perspicitur, in eo casu, ubi  $\Delta, D$  inter se primi sint,  $b, b', a''$  necessario fieri integros (nempe quoniam hi tres numeri, multiplicati tum per  $D$  tum per  $\Delta$  integros producant). Iam si vel aliquis coefficientium  $b, b', b''$  fractus est, vel formae  $f, g$  non sunt aequivalentes: nullae repraesentationes formae  $\varphi$  per  $f$  ad  $(B, B')$  pertinentes dari possunt; si vero  $b, b', a''$  sunt integri, formaeque  $f, g$  aequivalentes, quaevis transformatio illius in hanc, ut

$$\begin{array}{ccc} \alpha, & \beta, & \gamma \\ \alpha', & \beta', & \gamma' \\ \alpha'', & \beta'', & \gamma'' \end{array}$$

talem repraesentationem suppeditat, puta

$$x = \alpha t + \beta u, \quad x' = \alpha' t + \beta' u, \quad x'' = \alpha'' t + \beta'' u$$

manifestoque nulla huiusmodi repraesentatio exstare poterit, quae non ex aliqua transformatione deduci posset. Hoc itaque modo ea problematis secundi pars, quae investigat repraesentationes proprias, ad problema tertium iam est reducta.

IV. Ceterum transformationes diversae formae  $f$  in  $g$  semper producant repraesentationes diversas, eo solo casu excepto, ubi valor  $(B, B')$  sibi ipsi oppositus est, in quo binae transformationes unicam semper repraesentationem suppeditant. Supponende enim,  $f$  transire in  $g$  etiam per substitutionem

$$\begin{array}{ccc} \alpha, & \beta, & \delta \\ \alpha', & \beta', & \delta' \\ \alpha'', & \beta'', & \delta'' \end{array}$$

(quae eandem repr. praebet ut transf. praec.), denotandoque per  $k, \mathfrak{f}, \zeta, \eta$  numeros eosdem ut in II art. praec., erit

$$B = k\mathfrak{f}B + \eta\mathfrak{f}D, \quad B' = k\mathfrak{f}B' + \zeta\mathfrak{f}D$$

si itaque vel uterque  $k, \mathfrak{f}$  supponitur  $= +1$ , vel uterque  $= -1$ , erit (quia casum  $D = 0$  exclusimus)  $\zeta = 0, \eta = 0$ , unde facile sequitur  $\delta = \gamma, \delta' = \gamma', \delta'' = \gamma''$ ; quare illae duae transformationes in eo solo casu diversae esse possunt, ubi alter numerorum  $k, \mathfrak{f}$  est  $+1$ , alter  $-1$ ; tunc erit  $B \equiv -B, B' \equiv -B'$ , (mod.  $D$ ), sive valor  $(B, B')$  sibi ipsi oppositus.

V. Ex iis, quae supra (art. 271) de criteriis formarum definitarum et indefinitarum tradidimus, facile sequitur, si  $\Delta$  sit positivus,  $D$  negativus, atque  $\varphi$  forma negativa,  $g$  fieri formam definitam negativam; si vero  $\Delta$  sit positivus, atque vel  $D$  positivus, vel  $D$  negativus et  $\varphi$  forma positiva,  $g$  evadere formam indefinitam. Iam quum  $f, g$  certo aequivalentes esse nequeant, nisi respectu huius qualitatis similes sint, manifestum est, formas binarias determinantis positivi nec non positivas, per ternariam negativam proprie repraesentari non posse, neque formas binarias negativas per ternariam indefinitam determinantis positivi; sed per formam ternariam prioris posteriorisve speciei unice binarias posterioris priorisve resp. Simili modo concluditur, per formam ternariam determinantis negativi definitam (i. e. positivam) unice repraesentari binarias positivas, per indefinitam unice negativas et formas det. positivi.

284.

Quum repraesentationes *improbiae* formae binariae  $\varphi$  determinantis  $D$  per ternariam  $f$ , cui adiuncta est  $F$ , eae sint, ex quibus repraesentationes

impropriae numeri  $D$  per formam  $F$  sequuntur,  $\varphi$  per  $f$  manifesto nequit improprie repraesentari, nisi  $D$  factores quadratos implicet. Ponamus, omnia quadrata ipsum  $D$  metientia (praeter 1) esse  $ee$ ,  $e'e'$ ,  $e''e''$  etc. (quorum multitudo finita erit, quia supponimus, non esse  $D = 0$ ), praebebitque quaelibet repr. impr. formae  $\varphi$  per  $f$  repraesentationem numeri  $D$  per  $F$ , in qua valores indeterminatarum aliquem e numeris  $e$ ,  $e'$ ,  $e''$  etc. pro divisore communi maximo habebunt; hoc respectu brevitatis caussa quamvis repr. impr. formae  $\varphi$  ad divisorem quadratum  $ee$  vel  $e'e'$  vel  $e''e''$  etc. *pertinere* dicemus. Iam omnes repr. formae  $\varphi$  ad eundem divisorem quadratum *datum*  $ee$  (cuius radicem  $e$  positive acceptam supponimus) pertinentes per regulas sequentes inveniuntur, ex quarum demonstratione synthetica, propter brevitatem hic praeferenda, analysis per quam evolutae sunt, facile restitui poterit.

*Primo* eruantur omnes formae binariae determinantis  $\frac{D}{ee}$ , quae in formam  $\varphi$  transeunt per substitutionem propriam talem  $T = xt + \lambda u$ ,  $U = \mu u$ , designantibus  $T$ ,  $U$  indeterminatas talis formae;  $t$ ,  $u$  indet. formae  $\varphi$ ;  $x$ ,  $\mu$  integros positivos (quorum productum itaque  $= e$ );  $\lambda$  integrum positivum minorem quam  $\mu$  (sive etiam cifram). Hae formae, cum transformationibus respondentibus, ita inveniuntur:

Aequetur  $x$  successive singulis divisoribus ipsius  $e$  positive acceptis (inclusis etiam 1 et  $e$ ), fiatque  $\mu = \frac{e}{x}$ ; pro singulis valoribus determinatis ipsorum  $x$ ,  $\mu$  tribuantur ipsi  $\lambda$  omnes valores integri a 0 usque ad  $\mu - 1$ , quo pacto omnes transformationes certo habebuntur. Iam forma, quae per quamvis substitutionem  $T = xt + \lambda u$ ,  $U = \mu u$  in  $\varphi$  transit, invenitur investigando formam, in quam  $\varphi$  transit per hanc  $t = \frac{1}{x} T - \frac{\lambda}{e} U$ ,  $u = \frac{1}{\mu} U$ ; sic formae singulis transformationibus respondentes obtinebuntur; sed ex omnibus his formis eae tantum retinendae sunt, in quibus omnes tres coefficientes evadunt integri\*).

*Secundo* ponamus  $\Phi$  esse aliquam ex hisce formis, quae in  $\varphi$  transeat per subst.  $T = xt + \lambda u$ ,  $U = \mu u$ ; investigentur omnes repraesentationes *propriae*

\*) Si de hoc problemate fusius agere hic liceret, solutionem admodum contrahere possemus. Id statim obvium est, pro  $x$  alios divisores ipsius  $e$  accipere non esse necessarium, nisi quorum quadratum metiatur coefficientem primum formae  $\varphi$ . Ceterum hoc problema, ex quo etiam solutiones simpliciores probl. artt. 213, 214 deduci possunt, alia occasione idonea resumere nobis reservamus.

formae  $\Phi$  per  $f$  (si quae dantur), exhibeanturque indefinite per

$$x = \mathfrak{A}T + \mathfrak{B}U, \quad x' = \mathfrak{A}'T + \mathfrak{B}'U, \quad x'' = \mathfrak{A}''T + \mathfrak{B}''U \dots (\mathfrak{R})$$

denique ex singulis  $(\mathfrak{R})$  deducatur repraesentatio

$$x = \alpha t + \mathfrak{C}u, \quad x' = \alpha' t + \mathfrak{C}'u, \quad x'' = \alpha'' t + \mathfrak{C}''u \dots (\rho)$$

per aequationes

$$\begin{aligned} \alpha &= x\mathfrak{A}, & \alpha' &= x\mathfrak{A}', & \alpha'' &= x\mathfrak{A}'' \dots \dots \dots (R) \\ \mathfrak{C} &= \lambda\mathfrak{A} + \mu\mathfrak{B}, & \mathfrak{C}' &= \lambda\mathfrak{A}' + \mu\mathfrak{B}', & \mathfrak{C}'' &= \lambda\mathfrak{A}'' + \mu\mathfrak{B}'' \end{aligned}$$

Eodem prorsus modo, ut forma  $\Phi$ , tractentur formae reliquae per regulam primam inventae (si plures adsunt), ita ut ex singulis cuiusque repraesentationibus propriis aliae repraesentationes deriventur, dicoque, hoc modo prodire cunctas repraesentationes formae  $\varphi$  ad divisorem  $ee$  pertinentes, et quidem quamlibet semel tantum.

*Dem.* I. Formam ternariam  $f$  per quamvis substitutionem  $(\rho)$  revera transire in  $\varphi$ , tam obvium est, ut explicatione ampliori non opus sit; quamlibet autem repr.  $(\rho)$  esse impropriam et ad divisorem  $ee$  pertinere, inde patet, quod numeri  $\alpha'\mathfrak{C}'' - \alpha''\mathfrak{C}'$ ,  $\alpha''\mathfrak{C} - \alpha\mathfrak{C}''$ ,  $\alpha\mathfrak{C}' - \alpha'\mathfrak{C}$  resp. fiunt  $= e(\mathfrak{A}'\mathfrak{B}'' - \mathfrak{A}''\mathfrak{B}')$ ,  $e(\mathfrak{A}''\mathfrak{B} - \mathfrak{A}\mathfrak{B}'')$ ,  $e(\mathfrak{A}\mathfrak{B}' - \mathfrak{A}'\mathfrak{B})$ , unde illorum divisor comm. max. manifesto erit  $e$  (quoniam  $(\mathfrak{R})$  est repraesentatio propria).